Ecclus.

¶ Quia ob tps angustiam r'fidere non possum n's que reue: pater adduxit. res
fero tā me ad iudices. me nihil transiisse neqz fuisse de mente predicatorū aut
docto: legem adimpleri sine charitate. neqz aliquos docuisse ifructuosam pes
nitentiā. Sed quō p' timorē seruilem ad fructuosam pueniat. et q' magnifico
verboz apparatu recessit ab hodierna solutiōe. q' dixerat sapientē loqui de t's
moie filiali. iam vero admittit loquentē de timore seruili non tamē excludendo
gratiā. qd nec rextus nec sancti docto: patiunt. Nam per sapientiā intelligit
charitatē et ita initium esset ante initū. totus quoqz August: non laborat quō
timor seruilis cum charitate sit initium charitatis sed quomodo timor seruilis
p' imo occupet mentem. et p'imo ingredatur et sic inducat charitatem quod
etiam est de mente Grego: i' improbantis reditum cancrinum vbi reue: pater
p' Grego: i'. Scorpionē mihi adduct Res est sollicita et. Omnes ergo sancti
doctores hodie citati volunt timorē seruilem esse initū charitatis ad intelligēs
tiam sepe datam. et quā predicator: solent dare de quo refero me ad iudices

Tertiadecima Julij. M. cccc. xix. hora scda.

Circa materiā conclusionū quarte et quinte.

¶ Reuerende pater q' temp' nobis p'fixū est nimis arctū tamē tangēdo fun
dam negotij aliqua obster attingem'. illud scz qd quilibet sacerdos absoluat
a pena et culpa cōtra p'munē vsum tortus ecclesie. Et q' in sermone vulgari et
p'elusione dicitis. Ex nulla scriptura. p'bart diuinā iusticiā aliquā penā vt satis
sacronē exposulare a peccōe. Et illis iunior: q' in absoluitōe sacramentali cuius

D. liij

¶ Dicit: non
recessi r'fuit.

Ecclus.

pa remittit simultanea, sed pena pctō debita eterna cōmutat in tpelem, hoc illi
quet ex sacre scripture traditōe, et scōz patrū vsu, et vt bencio: sum ex pte hoc
voluit Ambrosius super Lucā Hiero: lib: i. contra Iouinianū August: q. i. de
octo Dulciciū questionib: et pnter Ambro: Lu: 5. testat satisfactioe penam
pcti dissolui. Scriptura est in promptu qm pctm Ade culpa etiā remissa pū
nisi in tota posteritate, quare transeunte culpa remanet pena, quā rōnem tēgit
August: tract. i. z 4. sup Matt: z gloffa. z. Regū. 12. Similiter de David. z
Re: z 4. vbi David penituerat z pculserat cor eius peccam dixit valde in hoc
facto, sed pero vt transferas iniquitatē serui tui, modo pctm non trāferet quo
ad culpā q: vt ppheta ait Ania ipsa que peccauerit morte moriet, restat ergo
vt pctm quo ad penā trāferat. Sic p pphetam Ratan dicit David, trāstus
lit deus pctm tuū, vbi gloffa Deus delictū delet sed multum nō deserit, aut em
hō in se penitens punit, aut deus cū boie vindicans punit. Et vt ad scōz pat
tres veniamus a quib: vsus et prax eccleie pncipaliter ab aptis derivatus
est Nam pūmo nullā pctm manet impunitā z pena est ordinata culpe quas
rōnes tangit August: z refert Gratianus (sicut pūmi de penit: dist: 7.) Nam
deus malū fieri non pateret nisi illud p iusticiā ordinando melius stare in mō
faceret. Inquit ergo August: lib: de penitēte medicina. Non sufficit mores in
melius cōmutare z a factis malis recedere nisi etiā de iis que facta sunt sanis
fiat deo p pñie dolorem p humilitatis gemitū, p contriti cordis sacrificiū, Et
mosymis cooptantib: zc. Non em dicitū est vt tñ abstinētiā a pctis sed et de
peccatis inquit de peccare dñm vt tñ dimittant zc. Sed si reue: p sicut in Res
solutozlo z alias meo quidē sensu facere nititur satisfactioe illā fieri eccleie sed
deum talem penā nō requirere, et quā deus requirat hō nō auferat. Cōtra ego
oppono pūmo q August: in Enchi: inquit c. 71. loquit de ordne dñica, Delet
omino bec ofo, minima z quottidiana pctā, delet z illa a quib: vita fidelis sces
lerate gesta sed penitendo in melius mutata discedit. Ubi cōstat ordem dñicū
delere venialia z etiā mortalia non quo ad culpā sed quo ad penā, q: penitēdo
mutata que mutatio August: intelligit nequit nisi de mutatione pene eterne in
tpelem. Eos qui fuerūt a quadringentis annis non adduco, huc vult: et: pnti
wilhel: altissich: qui id pleno ore affirmant Accedat Cypri: in epā ad fidem
vbi sic ait, Legim⁹ lras tuas chariss: frater quib: significasti de quodā pnti
tero Uterore q: et añz plenā penitentiā egisset z dño deo in que deliquerat sa
tisfecisset temere Therapitus collega pprope pacē dederat, hic s. Cyprianus
non dicit victoie eccleie non satisfecisse, sed dño deo, Idē Cypri: ad Cornelii
papā de hereticis ait, Laborant vt opus suū diaboli malicia psumant, ne vili
neratos diuina clemētia in eccleia sua curet, Miserou pñiam mēdacoꝝ fraude
corrūpuit, ne deo indignanti satisfiat. Aptissime sacer martyr hereticos in
crepat qui pñiam ab eccleia intinctā extimabāt nō esse satisfactioe dñi, Cypri
rene: pater citra modestiā sepius mihi impropere quasi scripturaz sanctaz
intelligentiā non idonee tractem, de quo iudicent hodie designati iudices vtr
recti⁹ de fide z sacra: scriptu: sensu sentiat, atñ quazitū ego video vinctū sa
crarū scriptu, tractatores in hāc sententiā descendūt, Ad quid em eccleia vellet
imponere tale onus graue penitentib: cum dñs z caput eccleie illud non exigit
ret: quā rōnem in annotatōib: tetgi non tñ fuit mea sed Cypri: solum sicut res
fert Gratia: z 6. quest: 7. can: allegat Homo, cui graue pōdus pñie imponis,
aut pñiam reiicit aut dum sufferre nequit scandalizat⁹ amplius peccat, Des
inde est erram⁹ pñiam modicā imponentes nonne melius est ppter misericō
diā ratiōe reddere quā ppter crudelitātē? Ubi em pñiam ista largus est dñs
austerus: hoc p confesso: b: Idē Homilia. 31. ait super epā ad hebreos pctm
pessione minuit, sed non minuit quo ad culpā, q: impiū est vt Hiero: ait dñs
dimidiā sperare veniā, ergo minuit quo ad penā, Ad dō Grego: 4. moria: cap